令和 6 年 11 月 18 日

農 林 水 産 部

報道関係者各位

農泊人材育成研修会を開催します

県では、農と食による関係人口、交流人口の創出・拡大に繋げるため、交流拠点となる

農泊を推進しています。

近年の、高まるインバウンド需要や農山漁村地域への国内旅行ニーズに対応できる人材

を育成するため、下記のとおり研修会を開催しますので、取材くださるようお願いします。

記

１ 日 時 令和６年 11月 22日（金）13:00～15:15

２ 場 所 道の駅やまがた蔵王 樹氷ホール（山形市表蔵王 79番地１）

３ 内 容

 （１）農泊開業志望者コース  13:00～15:15（受付 12:30～）

・「開業までのロードマップ及び関係法令について」

・ビジネスプラン（起業プラン・事業計画）を対話形式で作成

・講師：一般財団法人 都市農山漁村交流活性化機構（「まちむら交流きこう」）

業務第１部 部長 宍戸 信一 氏

（２）農泊実践者コース    14:10～15:15（受付 13:40～）

・「農山漁村に訪れる訪日外国人旅行者の傾向と対策について」

・講師：一般財団法人 都市農山漁村交流活性化機構（「まちむら交流きこう」）

業務第１部 グリーン・ツーリズムチーム長 花垣 紀之 氏

《問合せ先》

山形県農林水産部農産物販路開拓・輸出推進課

  米粉・食品産業支援主幹 鈴木東子

  ℡ 023‐630‐3188

報道監 農林水産部次長 髙橋和博

プレスリリース